



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURIBECA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 67/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURIBECA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo de uso médico (medicamentos, médico-hospitalares e odontológicos)* visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 43.478.904/0001-30

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.200,00	BIS	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 1,50	R\$ 1.800,0000	R\$ 7,68	R\$ 9.216,00	R\$ 6,18
Descrição: Aciclovir creme 10g										
1	2	30.000,00	CP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,10	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,40
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG										
1	3	30.000,00	CP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 0,03	R\$ 900,0000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,14
Descrição: ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO										
1	4	3.000,00	CP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,38	R\$ 1.140,0000	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	R\$ 1,55
Descrição: ÁCIDO TRANEXAMICO 250 MG										
1	5	12.000,00	CP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,57	R\$ 6.840,0000	R\$ 2,92	R\$ 35.040,00	R\$ 2,35
Descrição: ÁCIDO VALPROICO 500 MG										
1	6	12.000,00	FA	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,08	R\$ 12.960,0000	R\$ 5,50	R\$ 66.000,00	R\$ 4,42
Descrição: Albendazol 40mg/ml frasco contendo 10ml										
1	7	20.000,00	FA	BRASTE RAPICA	BRASTE RAPICA	R\$ 3,95	R\$ 79.000,0000	R\$ 20,18	R\$ 403.600,00	R\$ 16,23
Descrição: Ambroxol xarope. Adulto30mg /5ml frasco com 100ml com dosador graduado										
1	8	6.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,28	R\$ 1.680,0000	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00	R\$ 1,14
Descrição: Amiodarona 200 MG, COMPRIMIDO										
1	9	10.000,00	FA	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 3,18	R\$ 31.800,0000	R\$ 16,27	R\$ 162.700,00	R\$ 13,09
Descrição: Amoxicilina 50 MG, suspensão										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	30.000,00	CAP	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 0,18	R\$ 5.400,0000	R\$ 0,91	R\$ 27.300,00	R\$ 0,73
Descrição: Amoxicilina 500 mg cápsula										
1	11	500,00	UND	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 3,41	R\$ 1.705,0000	R\$ 17,42	R\$ 8.710,00	R\$ 14,01
Descrição: Anestésico local, lidocaína 2 sem vaso 20ml Anestésico local, lidocaína 2 sem vaso 20ml.										
1	12	15.000,00	CP	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 0,08	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	R\$ 0,34
Descrição: ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO										
1	13	10.000,00	CP	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 0,03	R\$ 300,0000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,12
Descrição: Atenolol 25mg comprimido										
1	14	30.000,00	CP	VITAMED IC	VITAMED IC	R\$ 0,05	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,20
Descrição: Atenolol 50mg comprimido										
1	15	100,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 0,58	R\$ 58,0000	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 2,37
Descrição: Atropina 0,25 MG/ML INJETÁVEL										
1	16	15.000,00	FA	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 4,35	R\$ 65.250,0000	R\$ 22,27	R\$ 334.050,00	R\$ 17,92
Descrição: Azitromicina 40 mg/mL pó para suspensão oral										
1	17	50.000,00	CP	MEDQUI MICA	MEDQUI MICA	R\$ 0,52	R\$ 26.000,0000	R\$ 2,65	R\$ 132.500,00	R\$ 2,13
Descrição: Azitromicina 500mg comprimido										
1	18	10.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,54	R\$ 35.400,0000	R\$ 18,12	R\$ 181.200,00	R\$ 14,58
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI										
1	19	5.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,38	R\$ 11.900,0000	R\$ 12,16	R\$ 60.800,00	R\$ 9,78
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI										
1	20	40.000,00	CP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,03	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00	R\$ 0,14
Descrição: Besilato de Anlodipino 10 MG- Besilato de Anlodipino 10 MG										
1	21	30.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,02	R\$ 600,0000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,07
Descrição: Besilato de Anlodipino 5 MG- Besilato de Anlodipino 5 MG										
1	22	300,00	FA	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,28	R\$ 384,0000	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00	R\$ 5,29
Descrição: Brometo de fenoterol gotas 20ml										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	23	600,00	FRC	E.M.S	E.M.S	R\$ 8,85	R\$ 5.310,0000	R\$ 45,28	R\$ 27.168,00	R\$ 36,43
Descrição: Budesonida 64 mcg										
1	24	3.000,00	AMP	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 1,75	R\$ 5.250,0000	R\$ 8,93	R\$ 26.790,00	R\$ 7,18
Descrição: Butilbrometo de escopolamina dipirona sódica 6,67mg/33,4ml INJETÁVEL										
1	25	40.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 4.400,0000	R\$ 0,57	R\$ 22.800,00	R\$ 0,46
Descrição: Carbamazepina 200mg comprimido unid.										
1	26	11.250,00	FRC	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 4,84	R\$ 54.450,0000	R\$ 24,73	R\$ 278.212,50	R\$ 19,89
Descrição: CARBAMAZEPINA XAROPE 20MG/ML										
1	27	15.000,00	CP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 750,0000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	R\$ 0,23
Descrição: Carvedilo 3,125 mg										
1	28	15.000,00	CP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,13	R\$ 1.950,0000	R\$ 0,69	R\$ 10.350,00	R\$ 0,56
Descrição: Carvedilol 25 mg comprimidos Carvedilol 25 mg comprimidos										
1	29	15.000,00	CP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 750,0000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	R\$ 0,22
Descrição: CARVEDILOL 12,5 MG										
1	30	1.000,00	FRC	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 2,95	R\$ 2.950,0000	R\$ 15,08	R\$ 15.080,00	R\$ 12,13
Descrição: Cetoconazol										
1	31	15.000,00	AMP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 1,00	R\$ 15.000,0000	R\$ 5,12	R\$ 76.800,00	R\$ 4,12
Descrição: Cetoprofeno 100mg/ml IV										
1	32	3.000,00	FA	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,48	R\$ 4.440,0000	R\$ 7,56	R\$ 22.680,00	R\$ 6,08
Descrição: Clonazepam 2,5mg gotas										
1	33	5.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 2,53	R\$ 12.650,0000	R\$ 12,95	R\$ 64.750,00	R\$ 10,42
Descrição: Cloreto de sódio 0,9 solução injetável frasco transparente sistema fechado contendo 100ml Cloreto de sódio 0,9 solução injetável frasco transparente sistema fechado contendo 100ml										
1	34	3.000,00	AMP	HAKEX ISTAR	HAKEX ISTAR	R\$ 2,96	R\$ 8.880,0000	R\$ 15,13	R\$ 45.390,00	R\$ 12,17
Descrição: Cloreto de sódio 0,9 solução injetável frasco transparente sistema fechado contendo 250ml Cloreto de sódio 0,9 solução injetável frasco transparente sistema fechado contendo 250ml										
1	35	7.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 3,32	R\$ 23.240,0000	R\$ 17,00	R\$ 119.000,00	R\$ 13,68
Descrição: Cloreto de sódio 0,9 solução injetável frasco transparente sistema fechado contendo 500ml Cloreto de sódio 0,9 solução injetável frasco transparente sistema fechado contendo 500ml										
1	36	50,00	FA	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 1,30	R\$ 65,0000	R\$ 6,63	R\$ 331,50	R\$ 5,33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: clorexidina digliconato - forma farmacêutica: solução alcoólica, concentração: 2 frasco com 1000 ml										
1	37	1.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 0,37	R\$ 370,0000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	R\$ 1,51
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml ampola 2ml										
1	38	20.000,00	CP	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,40	R\$ 8.000,0000	R\$ 2,05	R\$ 41.000,00	R\$ 1,65
Descrição: Clorpromazina 100mg comprimido unid.										
1	39	10.000,00	CP	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,25	R\$ 2.500,0000	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00	R\$ 1,04
Descrição: Clorpromazina 25mg comprimido unid.										
1	40	600,00	UND	CRISTAL IA	CRISTALI A	R\$ 4,52	R\$ 2.712,0000	R\$ 23,14	R\$ 13.884,00	R\$ 18,62
Descrição: CLORPROMAZINA 40 MG/ml										
1	41	500,00	TUB	CRISTAL IA	CRISTALI A	R\$ 7,97	R\$ 3.985,0000	R\$ 40,75	R\$ 20.375,00	R\$ 32,78
Descrição: Colagenase Cloranfenicol 0,6U/0,01g pomada, tubo cm 30g										
1	42	3.000,00	BIS	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 0,91	R\$ 2.730,0000	R\$ 4,64	R\$ 13.920,00	R\$ 3,73
Descrição: Dexametasona 10 g creme										
1	43	1.200,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 2,19	R\$ 2.628,0000	R\$ 11,20	R\$ 13.440,00	R\$ 9,01
Descrição: Dexametasona Injetável 4mg/ml ampola com 2,5ml										
1	44	30.000,00	FA	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,79	R\$ 53.700,0000	R\$ 9,15	R\$ 274.500,00	R\$ 7,36
Descrição: Dexclorfeniramina maleato de Solução oral xarope de 0,4mg/mL com copo dosador graduado Dexclorfeniramina maleato de Solução oral xarope de 0,4mg/mL com copo dosador graduado										
1	45	1.200,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 0,73	R\$ 876,0000	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00	R\$ 3,02
Descrição: Diclofenaco Sódico 25MG/ML										
1	46	10.000,00	CP	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 0,13	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	R\$ 0,56
Descrição: Digoxina 0,25mg comprimido										
1	47	30.000,00	FA	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 0,52	R\$ 15.600,0000	R\$ 2,66	R\$ 79.800,00	R\$ 2,14
Descrição: Dipirona 500mg solução oral 10ml Dipirona 500mg solução oral 10ml										
1	48	20.000,00	CP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 0,03	R\$ 600,0000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,12
Descrição: Enalapril 10mg comprimido										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	49	50.000,00	CP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 0,03	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	R\$ 0,13
Descrição: Enalapril 20mg comprimido										
1	50	20.000,00	CP	ALTEFAR	ALTEFAR	R\$ 0,03	R\$ 600,0000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,12
Descrição: ENALAPRIL 5 MG										
1	51	20.000,00	CP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 0,06	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,24
Descrição: Fenitoína 100mg comprimido unid.										
1	52	30.000,00	CP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00	R\$ 0,35
Descrição: Fenobarbital 100mg comprimido unid.										
1	53	600,00	AMP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 2,67	R\$ 1.602,0000	R\$ 13,64	R\$ 8.184,00	R\$ 10,97
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ML										
1	54	50.000,00	CP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 0,05	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	R\$ 0,22
Descrição: Fluoxetina 20mg capsula										
1	55	1.400,00	UND	APTAMIL	APTAMIL	R\$ 43,59	R\$ 61.026,0000	R\$ 222,95	R\$ 312.130,00	R\$ 179,36
Descrição: Fórmula infantil i - fórmula infantil à base de soja 0 a 6 meses: fórmula infantil de partida a base de soja, enriquecid Fórmula infantil i - fórmula infantil à base de soja 0 a 6 meses: fórmula infantil de partida a base de soja, enriquecida com ferro, que forneça nutrientes em quantidades adequadaspara lactentes a partir do nascimento. Ingredientes: maltodextrina, proteína isoladade soja.										
1	56	1.400,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 24,00	R\$ 33.600,0000	R\$ 122,75	R\$ 171.850,00	R\$ 98,75
Descrição: Fórmula infantil ii - fórmula infantil balanceada indicada para lactentes de 6 a 12 meses - leite modificado, em pó, ind Fórmula infantil ii - fórmula infantil balanceada indicada para lactentes de 6 a 12 meses - leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do sexto mês de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo.										
1	57	20.000,00	CP	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 0,03	R\$ 600,0000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,14
Descrição: Furosemida 40mg comprimido										
1	58	1.200,00	AMP	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 0,64	R\$ 768,0000	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00	R\$ 2,61
Descrição: Furosemida Injetável 10mg/ml ampola com 2ml										
1	59	30.000,00	CP	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 0,34	R\$ 10.200,0000	R\$ 1,74	R\$ 52.200,00	R\$ 1,40
Descrição: GLICLAZIDA 30MG										
1	60	2.000,00	UND	ISOFAR MA	ISOFARM A	R\$ 0,33	R\$ 660,0000	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00	R\$ 1,38

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Glicose 25 ampolas de 10ml Glicose 25 ampolas de 10ml										
1	61	1.200,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,96	R\$ 3.552,0000	R\$ 15,15	R\$ 18.180,00	R\$ 12,19
Descrição: Halo Decanoato de haloperidol 50 MG										
1	62	40.000,00	CP	VITAMED IC	VITAMED IC	R\$ 0,13	R\$ 5.200,0000	R\$ 0,67	R\$ 26.800,00	R\$ 0,54
Descrição: Ibuprofeno 600mg comprimido										
1	63	1.200,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,60	R\$ 720,0000	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00	R\$ 2,46
Descrição: ITRACONAZOL 100 MG										
1	64	6.000,00	CP	VITAMED IC	VITAMED IC	R\$ 0,38	R\$ 2.280,0000	R\$ 1,92	R\$ 11.520,00	R\$ 1,54
Descrição: IVERMECTINA 6 MG										
1	65	1.200,00	FA	NUTRIE X	NUTRIEX	R\$ 4,32	R\$ 5.184,0000	R\$ 22,09	R\$ 26.508,00	R\$ 17,77
Descrição: LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE										
1	66	9.000,00	CP	ROCHE	ROCHE	R\$ 0,81	R\$ 7.290,0000	R\$ 4,12	R\$ 37.080,00	R\$ 3,31
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 100/25 MG										
1	67	9.000,00	CP	ROCHE	ROCHE	R\$ 1,84	R\$ 16.560,0000	R\$ 9,42	R\$ 84.780,00	R\$ 7,58
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 200/50 MG										
1	68	30.000,00	CP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 0,43	R\$ 12.900,0000	R\$ 2,21	R\$ 66.300,00	R\$ 1,78
Descrição: Levomepromazina 25mg comprimido unid.										
1	69	5.000,00	FA	CRISTAL IA	CRISTALI A	R\$ 6,03	R\$ 30.150,0000	R\$ 30,83	R\$ 154.150,00	R\$ 24,80
Descrição: Levomepromazina gotas 40mg/ml frasco contendo 20ml										
1	70	2.000,00	TU	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 2,54	R\$ 5.080,0000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 10,46
Descrição: Lidocaina 20 mg/ml geleia 30g										
1	71	30.000,00	UND	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 2,54	R\$ 76.200,0000	R\$ 13,00	R\$ 390.000,00	R\$ 10,46
Descrição: loratadina 1mg/ml xarope frasco de 100ml com dosador graduado loratadina 1mg/ml xarope frasco de 100ml com dosador graduado										
1	72	90.000,00	UND	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 0,04	R\$ 3.600,0000	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00	R\$ 0,16
Descrição: Losartana 50mg comprimido										
1	73	10.000,00	CP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 0,69	R\$ 6.900,0000	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00	R\$ 2,86

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Metildopa 500mg comprimido										
1	74	10.000,00	CP	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 0,13	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	R\$ 0,51
Descrição: Metronidazol 250mg comprimido										
1	75	20.000,00	CP	MEDQUI MICA	MEDQUI MICA	R\$ 0,09	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,35
Descrição: Nifedipino 10 MG, COMPRIMIDO										
1	76	15.000,00	BIS	PRATI DONADU ZZI	PRATI DONADU ZZI	R\$ 3,69	R\$ 55.350,0000	R\$ 18,89	R\$ 283.350,00	R\$ 15,20
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL										
1	77	15.000,00	CP	EUROFA RMA	EUROFA RMA	R\$ 0,33	R\$ 4.950,0000	R\$ 1,68	R\$ 25.200,00	R\$ 1,35
Descrição: NORTRIPTILINA 25 MG										
1	78	15.000,00	CP	RAMBAX Y	RAMBAX Y	R\$ 0,69	R\$ 10.350,0000	R\$ 3,52	R\$ 52.800,00	R\$ 2,83
Descrição: NORTRIPTILINA 50 MG										
1	79	40.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 0,16
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG										
1	80	3.000,00	AMP	BLAU	BLAU	R\$ 4,74	R\$ 14.220,0000	R\$ 24,25	R\$ 72.750,00	R\$ 19,51
Descrição: Omeprazol 40mg injetável pó ampola										
1	81	10.000,00	CP	CRISTAL IA	CRISTALI A	R\$ 1,42	R\$ 14.200,0000	R\$ 7,24	R\$ 72.400,00	R\$ 5,82
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG										
1	82	6.000,00	TUB	E.M.S	E.M.S	R\$ 4,05	R\$ 24.300,0000	R\$ 20,71	R\$ 124.260,00	R\$ 16,66
Descrição: Óxido de zinco vitamina A e D, 45 G										
1	83	30.000,00	FA	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 0,83	R\$ 24.900,0000	R\$ 4,26	R\$ 127.800,00	R\$ 3,43
Descrição: Paracetamol Solução Oral gotas 200 mg/ml frasco de 15mL										
1	84	10.000,00	FA	E.M.S	E.M.S	R\$ 13,33	R\$ 133.300,0000	R\$ 68,20	R\$ 682.000,00	R\$ 54,87
Descrição: POLIVITAMINICO XAROPE COMPLEXO B										
1	85	1.000,00	AMP	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 1,41	R\$ 1.410,0000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	R\$ 5,79
Descrição: Prometazina 25MG/ML INJETAVEL										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	86	2.000,00	AMP	HAKEX ISTAR	HAKEX ISTAR	R\$ 4,59	R\$ 9.180,0000	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00	R\$ 18,91
Descrição: Ringer Lactado 500ml										
1	87	5.000,00	PCT	NATULA B	NATULAB	R\$ 0,72	R\$ 3.600,0000	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	R\$ 2,95
Descrição: Sais para reidratação oral 27,9g pó para solução oral, envelope de 500 ml										
1	88	30.000,00	CP	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 0,08	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00	R\$ 0,34
Descrição: SINVASTATINA 20 MG										
1	89	50.000,00	CP	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 0,12	R\$ 6.000,0000	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	R\$ 0,47
Descrição: Sinvastatina 40mg comprimido										
1	90	250,00	AMP	JP	JP	R\$ 10,18	R\$ 2.545,0000	R\$ 52,08	R\$ 13.020,00	R\$ 41,90
Descrição: Solução de glicerina 12 bolsas plásticas de 500ml										
1	91	5.000,00	FA	HAKEX ISTAR	HAKEX ISTAR	R\$ 4,66	R\$ 23.300,0000	R\$ 23,84	R\$ 119.200,00	R\$ 19,18
Descrição: Soro glicosado 500 ML. Soro glicosado 500 ML										
1	92	2.000,00	TUB	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 4,59	R\$ 9.180,0000	R\$ 23,45	R\$ 46.900,00	R\$ 18,86
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 30G										
1	93	6.000,00	FA	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,82	R\$ 16.920,0000	R\$ 14,40	R\$ 86.400,00	R\$ 11,58
Descrição: Sulfametoxazol Trimetoprima Suspensão Oral 40 mg 8 mg/ml com dosador graduado										
1	94	30.000,00	CP	VITAMED IC	VITAMED IC	R\$ 0,03	R\$ 900,0000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,14
Descrição: Sulfato Ferroso 40mg de FE II comprimido										
1	95	1.500,00	FA	NATULA B	NATULAB	R\$ 0,72	R\$ 1.080,0000	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00	R\$ 2,97
Descrição: Sulfato ferroso xarope 25 mg/ml ferro elementar										
1	96	3.000,00	FA	HIPOLAB OR	HIPOLAB OR	R\$ 3,11	R\$ 9.330,0000	R\$ 15,89	R\$ 47.670,00	R\$ 12,78
Descrição: Valproato 50 mg xarope										
1	97	20.000,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,23	R\$ 4.600,0000	R\$ 1,19	R\$ 23.800,00	R\$ 0,96
Descrição: Valproato de Sódio 250 MG, COMPRIMIDO										
1	98	2.000,00	CP	ACHE	ACHE	R\$ 0,25	R\$ 500,0000	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00	R\$ 1,01
Descrição: Verapamil 80 MG, COMPRIMIDO										
2	99	20,00	GAL	SANAFARMA	SANAFARMA	R\$ 6,39	R\$ 127,8000	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 22,61

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: água para autoclave, não estéril, água deionizada q.s.p. galão com 5 litros										
2	100	20,00	CX	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 8,57	R\$ 171,4000	R\$ 38,86	R\$ 777,20	R\$ 30,29
Descrição: Água para injeção 500ml, bolsa, caixa com 20 unidades										
2	101	50,00	CX	FRESENI US KABI	FRESENI US KABI	R\$ 2,58	R\$ 129,0000	R\$ 11,71	R\$ 585,50	R\$ 9,13
Descrição: Água para injeção, ampola 10ml Água para injeção, ampola 10ml, caixa com 200 ampolas.										
2	102	500,00	UND	ABL	ABL	R\$ 0,09	R\$ 45,0000	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,31
Descrição: Agulha descartável 13 mm x 0,45 mm.										
2	103	500,00	UND	WILTEX	WILTEX	R\$ 0,05	R\$ 25,0000	R\$ 0,21	R\$ 105,00	R\$ 0,16
Descrição: Agulha descartável 25 mm x 0,60 mm										
2	104	500,00	UND	ABL	ABL	R\$ 0,05	R\$ 25,0000	R\$ 0,21	R\$ 105,00	R\$ 0,16
Descrição: Agulha descartável 25 mm x 0,80 mm										
2	105	400,00	UND	ABL	ABL	R\$ 0,05	R\$ 20,0000	R\$ 0,24	R\$ 96,00	R\$ 0,19
Descrição: Agulha descartável 40 mm x 1,20 mm										
2	106	100,00	CX	ABL	ABL	R\$ 0,09	R\$ 9,0000	R\$ 0,39	R\$ 39,00	R\$ 0,30
Descrição: Agulha hipodérmica 15x0,30 30G.										
2	107	1.000,00	UND	LUDAN YORK	LUDAN YORK	R\$ 0,67	R\$ 670,0000	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	R\$ 2,36
Descrição: Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m, 100 algodão elástica										
2	108	4.000,00	UND	LUDAN YORK	LUDAN YORK	R\$ 0,67	R\$ 2.680,0000	R\$ 3,03	R\$ 12.120,00	R\$ 2,36
Descrição: Atadura de crepom 21 cm, 9 fios, atadura de crepom 21 cm										
2	109	2.000,00	UND	LUDAN YORK	LUDAN YORK	R\$ 0,88	R\$ 1.760,0000	R\$ 3,97	R\$ 7.940,00	R\$ 3,09
Descrição: atadura, tipo 1: crepom, material 1 atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100 algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 18 fios, cm2, embalagem: embalagem individual										
2	110	30,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 7,62	R\$ 228,6000	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10	R\$ 26,95
Descrição: Cabo para bisturi nº 03										
2	111	30,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 7,62	R\$ 228,6000	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10	R\$ 26,95
Descrição: Cabo para bisturi nº 10										
2	112	10,00	UND	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 17,63	R\$ 176,3000	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 62,37
Descrição: Caixa armazenadora de lâminas de citologia do colo uterino, com capacidade para 50 unidades										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	113	10,00	UND	INCOTE RME	INCOTER ME	R\$ 185,40	R\$ 1.854,0000	R\$ 841,12	R\$ 8.411,20	R\$ 655,72
Descrição: Caixa térmica munida de termômetro externo.										
2	114	50,00	CX	HASORI A	HASORIA	R\$ 0,44	R\$ 22,0000	R\$ 1,98	R\$ 99,00	R\$ 1,54
Descrição: Cateter intravenoso 22g, caixa com 50 unidades										
2	115	400,00	UND	DESCAR BOX	DESCAR BOX	R\$ 3,48	R\$ 1.392,0000	R\$ 15,81	R\$ 6.324,00	R\$ 12,33
Descrição: Coletor de papelão perfurocortante, 07 litros										
2	116	200,00	UND	DESCAR BOX	DESCAR BOX	R\$ 7,01	R\$ 1.402,0000	R\$ 31,81	R\$ 6.362,00	R\$ 24,80
Descrição: Coletor de papelão perfurocortante, 20 litros										
2	117	5.000,00	UND	SARAPL AST	SARAPL AST	R\$ 0,34	R\$ 1.700,0000	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00	R\$ 1,19
Descrição: Coletor universal de fezes, com tampa de rosca e pá acoplada, 50ml										
2	118	5.000,00	ROL	CREMER	CREMER	R\$ 26,67	R\$ 133.350,0000	R\$ 121,00	R\$ 605.000,00	R\$ 94,33
Descrição: Compressa de gaze em rolo, 11 fios, 500 gramas										
2	119	15.000,00	PCT	BELIFE	BELIFE	R\$ 5,51	R\$ 82.650,0000	R\$ 24,98	R\$ 374.700,00	R\$ 19,47
Descrição: Compressa de gaze estéril, 13 fios, com fio radiopaco, envelope com 15 unidades										
2	120	150,00	PCT	LESSA	LESSA	R\$ 12,41	R\$ 1.861,5000	R\$ 56,28	R\$ 8.442,00	R\$ 43,87
Descrição: Eletrodo descartável para ecg eletrocardiograma										
2	121	200,00	ROL	WILTEX	WILTEX	R\$ 5,73	R\$ 1.146,0000	R\$ 25,98	R\$ 5.196,00	R\$ 20,25
Descrição: Esparadrapo antialérgico 100mm x 4,5m										
2	122	100,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 32,22	R\$ 3.222,0000	R\$ 146,19	R\$ 14.619,00	R\$ 113,97
Descrição: Éter etílico 1000ml										
2	123	200,00	UND	MASTER FIX	MASTER FIX	R\$ 3,06	R\$ 612,0000	R\$ 13,88	R\$ 2.776,00	R\$ 10,82
Descrição: Fita crepe adesiva hospitalar, 16mm x 50m										
2	124	1.500,00	UND	ONCAL	ONCAL	R\$ 19,62	R\$ 29.430,0000	R\$ 88,99	R\$ 133.485,00	R\$ 69,37
Descrição: Fita de glicemia (exame) conforme aparelho utilizado on call plus, modelo acon, caixa com 50 tiras										
2	125	200,00	UND	WILTEX	WILTEX	R\$ 3,04	R\$ 608,0000	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	R\$ 10,76
Descrição: Fita hipoalergênica 50mm x 10m										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	126	100,00	UND	CRALPL AST	CRALPLA ST	R\$ 6,92	R\$ 692,0000	R\$ 31,38	R\$ 3.138,00	R\$ 24,46
Descrição: Fixador citológico celular 100ml										
2	127	30.000,00	UND	CONFOR T CARE	CONFOR T CARE	R\$ 1,04	R\$ 31.200,0000	R\$ 4,72	R\$ 141.600,00	R\$ 3,68
Descrição: Fralda descartável adulto g - fralda descartável, tipo anatômico, tamanho grande, para peso de 70 a 90 kg, flocos de gel Fralda descartável adulto g - fralda descartável, tipo anatômico, tamanho grande, para peso de 70 a 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	128	20.000,00	UND	CONFOR T CARE	CONFOR T CARE	R\$ 1,04	R\$ 20.800,0000	R\$ 4,72	R\$ 94.400,00	R\$ 3,68
Descrição: Fralda descartável adulto gg - fralda descartável geriátrica tamanho gg, com absorção com gel, com elástico naspernas e Fralda descartável adulto gg - fralda descartável geriátrica tamanho gg, com absorção com gel, com elástico naspernas e fitas adesivas laterais. - fralda descartável geriátrica tamanho gg, com absorção com gel, com elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.										
2	129	15.000,00	UND	CONFOR T CARE	CONFOR T CARE	R\$ 1,17	R\$ 17.550,0000	R\$ 5,31	R\$ 79.650,00	R\$ 4,14
Descrição: Fralda descartável adulto m - fralda descartável adulto, tipo anatômico, tamanho médio, para peso de 40 a 70 kg, flocos Fralda descartável adulto m - fralda descartável adulto, tipo anatômico, tamanho médio, para peso de 40 a 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	130	7.500,00	UND	CONFOR T CARE	CONFOR T CARE	R\$ 1,17	R\$ 8.775,0000	R\$ 5,31	R\$ 39.825,00	R\$ 4,14
Descrição: Fralda descartável adulto p - fralda descartável adulto, tipo anatômico, tamanho pequeno, para peso até 40 kg, flocos de Fralda descartável adulto p - fralda descartável adulto, tipo anatômico, tamanho pequeno, para peso até 40 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	131	20.000,00	UND	CONFOR T CARE	CONFOR T CARE	R\$ 1,17	R\$ 23.400,0000	R\$ 5,31	R\$ 106.200,00	R\$ 4,14
Descrição: Fralda descartável adulto xg - fralda descartável, tipo anatômico, tamanho extragrande, para peso acima de 90 kg, flocos Fralda descartável adulto xg - fralda descartável, tipo anatômico, tamanho extragrande, para peso acima de 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	132	30.000,00	UND	MOLEKA DA BABY	MOLEKA DA BABY	R\$ 0,58	R\$ 17.400,0000	R\$ 2,65	R\$ 79.500,00	R\$ 2,07
Descrição: Fralda descartável infantil g - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho grande, para até 15 kg, flocos de g Fralda descartável infantil g - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho grande, para até 15 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	133	15.000,00	UND	MEGAFR AL	MEGAFR AL	R\$ 0,58	R\$ 8.700,0000	R\$ 2,65	R\$ 39.750,00	R\$ 2,07
Descrição: Fralda descartável infantil m - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho médio, para até 10 kg, flocos de ge Fralda descartável infantil m - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho médio, para até 10 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	134	8.000,00	UND	CONFOR T BABY	CONFOR T BABY	R\$ 0,58	R\$ 4.640,0000	R\$ 2,65	R\$ 21.200,00	R\$ 2,07
Descrição: Fralda descartável infantil p - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho pequeno, para até 5 kg, flocos de g Fralda descartável infantil p - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho pequeno, para até 5 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	135	25.000,00	UND	CONFOR T BABY	CONFOR T BABY	R\$ 0,76	R\$ 19.000,0000	R\$ 3,45	R\$ 86.250,00	R\$ 2,69

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Fralda descartável infantil xg - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho extragrande, para peso acima de 16 Fralda descartável infantil xg - fralda descartável infantil, tipo anatômico, tamanho extragrande, para peso acima de 16 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis, uso diurno e noturno, algodão não deteriora quando molhado.										
2	136	300,00	UND	ONCAL	ONCAL	R\$ 47,39	R\$ 14.217,0000	R\$ 215,00	R\$ 64.500,00	R\$ 167,61
Descrição: GLICOSÍMETRO APARELHO PARA MEDIÇÃO DO NÍVEL DE GLICOSE NO SANGUE. ACOMPANHA TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR.										
2	137	50,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 60,69	R\$ 3.034,5000	R\$ 275,32	R\$ 13.766,00	R\$ 214,63
Descrição: Iodo 2 antisséptico feridas, 1000ml										
2	138	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,17	R\$ 2.717,0000	R\$ 123,28	R\$ 12.328,00	R\$ 96,11
Descrição: Lâmina de bisturi com cabo nº 03, caixa com 100 unidades										
2	139	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,17	R\$ 2.717,0000	R\$ 123,28	R\$ 12.328,00	R\$ 96,11
Descrição: Lâmina de bisturi com cabo nº 10 caixa, com 100 unidades										
2	140	100,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 27,0000	R\$ 1,23	R\$ 123,00	R\$ 0,96
Descrição: Lâmina para bisturi.										
2	141	70,00	CX	KOLPLA ST	KOLPLAS T	R\$ 6,95	R\$ 486,5000	R\$ 31,54	R\$ 2.207,80	R\$ 24,59
Descrição: Lâmina para microscopia, dimensões 50x76mm, expressura 1,2 1,4mm, pacote com 50 unidades										
2	142	50,00	UND	FOYOME D	FOYOME D	R\$ 8,59	R\$ 429,5000	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50	R\$ 30,40
Descrição: Máscara gasoterapia aplicação: para micro nebulização, material: silicone, tamanho: adulto, tipo conector: conector padr Máscara gasoterapia aplicação: para micro nebulização, material: silicone, tamanho: adulto, tipo conector: conector padrão										
2	143	100,00	UND	FOYOME D	FOYOME D	R\$ 8,59	R\$ 859,0000	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00	R\$ 30,40
Descrição: Máscara gasoterapia aplicação: para micro nebulização, material: silicone, tamanho: infantil, tipo conector: conector pa Máscara gasoterapia aplicação: para micro nebulização, material: silicone, tamanho: infantil, tipo conector: conector padrão										
2	144	100,00	CX	ABL	ABL	R\$ 4,73	R\$ 473,0000	R\$ 21,44	R\$ 2.144,00	R\$ 16,71
Descrição: Máscara tripla proteção descartável, caixa com 50 unidades										
2	145	50,00	UND	DYSTR Y	DYSTR Y	R\$ 2,48	R\$ 124,0000	R\$ 11,23	R\$ 561,50	R\$ 8,75
Descrição: Óculos de proteção individual hospitalar.										
2	146	300,00	UND	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 50,71	R\$ 15.213,0000	R\$ 230,05	R\$ 69.015,00	R\$ 179,34
Descrição: Papel grau cirúrgico 150mm X 100m.										
2	147	400,00	UND	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 179,49	R\$ 71.796,0000	R\$ 814,29	R\$ 325.716,00	R\$ 634,80
Descrição: Papel grau cirúrgico 200mm X 100m.										
2	148	1.000,00	UND	TECNOP RINT	TECNOP RINT	R\$ 4,24	R\$ 4.240,0000	R\$ 19,22	R\$ 19.220,00	R\$ 14,98

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Papel para ecg 216mm x 30m										
2	149	500,00	UND	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 3,52	R\$ 1.760,0000	R\$ 15,95	R\$ 7.975,00	R\$ 12,43
Descrição: Peróxido de hidrogênio (água oxigenada) - Tipo: 10 Volumes										
2	150	30,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 13,33	R\$ 399,9000	R\$ 60,49	R\$ 1.814,70	R\$ 47,16
Descrição: Pinça dente de rato anatômica com porta agulha e vaso de bisturi.										
2	151	20,00	UND	KOLPLA ST	KOLPLAS T	R\$ 1,47	R\$ 29,4000	R\$ 6,65	R\$ 133,00	R\$ 5,18
Descrição: Pinças Cheron 25cm.										
2	152	30,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 28,23	R\$ 846,9000	R\$ 128,05	R\$ 3.841,50	R\$ 99,82
Descrição: Pinças de dissecação 15cm com dente.										
2	153	50,00	UND	FBS	FBS	R\$ 20,13	R\$ 1.006,5000	R\$ 91,33	R\$ 4.566,50	R\$ 71,20
Descrição: Saco de lixo hospitalar, branco, pacote com 100 unidades										
2	154	300,00	UND	ABL	ABL	R\$ 1,16	R\$ 348,0000	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00	R\$ 4,09
Descrição: Seringa Descartavel 60ml										
2	155	200,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 3,45	R\$ 690,0000	R\$ 15,65	R\$ 3.130,00	R\$ 12,20
Descrição: Solução anti-séptica com 50ml										
2	156	100,00	PCT	FAVA	FAVA	R\$ 25,11	R\$ 2.511,0000	R\$ 113,90	R\$ 11.390,00	R\$ 88,79
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES: TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES: TOUCA CIRÚRGICA HOSPITALAR. ELÁSTICO PARA AJUSTE DE MÉDIA PRESSÃO, NA COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M², EM NÃO TECIDO SMS. MEDIDAS DE 50 CM DE DIÂMETRO INTERNO E 52 CM DE DIÂMETRO EXTERNO (-5CM). TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 2 CM PARA MAIS E PARA MENOS. HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. REGISTRO ANVISA.										
2	157	100,00	UND	CRALPL AST	CRALPLA ST	R\$ 0,94	R\$ 94,0000	R\$ 4,26	R\$ 426,00	R\$ 3,32
Descrição: Tubo com gel separador 5ml.										
2	158	500,00	UND	CRALPL AST	CRALPLA ST	R\$ 0,22	R\$ 110,0000	R\$ 0,99	R\$ 495,00	R\$ 0,77
Descrição: Tubo sem gel separador 5ml.										
3	159	60,00	UND	FGM	FGM	R\$ 11,82	R\$ 709,2000	R\$ 29,51	R\$ 1.770,60	R\$ 17,69
Descrição: Ácido fosfórico a 37 .										
3	160	10,00	CX	DFL	DFL	R\$ 49,59	R\$ 495,9000	R\$ 123,75	R\$ 1.237,50	R\$ 74,16
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL										
3	161	10,00	CX	DFL	DFL	R\$ 49,59	R\$ 495,9000	R\$ 123,75	R\$ 1.237,50	R\$ 74,16

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Agulha gengival longa descartável. Agulha gengival longa descartável Agulha gengival para anestesia odontológica 27G- longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades, trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.										
3	162	90,00	CX	SDI	SDI	R\$ 238,46	R\$ 21.461,4000	R\$ 594,95	R\$ 53.545,50	R\$ 356,49
Descrição: Amálgama em cápsula										
3	163	90,00	CX	SDI	SDI	R\$ 238,46	R\$ 21.461,4000	R\$ 594,95	R\$ 53.545,50	R\$ 356,49
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA 02 PORÇÕES										
3	164	400,00	UND	DFL	DFL	R\$ 109,23	R\$ 43.692,0000	R\$ 272,55	R\$ 109.020,00	R\$ 163,32
Descrição: Anestésico local lidocaína 2 sem vaso 20ml.										
3	165	60,00	UND	DFL	DFL	R\$ 9,48	R\$ 568,8000	R\$ 23,65	R\$ 1.419,00	R\$ 14,17
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL										
3	166	4,00	UND	CNL	CNL	R\$ 521,87	R\$ 2.087,4800	R\$ 1.302,00	R\$ 5.208,00	R\$ 780,13
Descrição: Aparelho anatômico										
3	167	15,00	UND	SSWHIT E	SSWHITE	R\$ 347,81	R\$ 5.217,1500	R\$ 867,75	R\$ 13.016,25	R\$ 519,94
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO										
3	168	8,00	UND	LEMOS	LEMOS	R\$ 18,48	R\$ 147,8400	R\$ 46,10	R\$ 368,80	R\$ 27,62
Descrição: Avental odontológico para proteção										
3	169	30,00	CX	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 24,45	R\$ 733,5000	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	R\$ 36,55
Descrição: Babador descartável para uso odontológico. Babador Descartável - Babador descartável para uso odontológico, sem fita adesiva, impermeável e absolvente, na cor branco, caixa com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.										
3	170	30,00	UND	FLEXINO X	FLEXINO X	R\$ 20,77	R\$ 623,1000	R\$ 51,83	R\$ 1.554,90	R\$ 31,06
Descrição: Bandeja inox clínica (sem tampa) - Medida 22 x 0,9 x 1,5 cm										
3	171	15,00	UND	FLEXINO X	FLEXINO X	R\$ 30,33	R\$ 454,9500	R\$ 75,66	R\$ 1.134,90	R\$ 45,33
Descrição: Bandeja inox com tampa (grande) Medida 30 x 20 x 0,4cm										
3	172	10,00	UND	FLEXINO X	FLEXINO X	R\$ 25,74	R\$ 257,4000	R\$ 64,23	R\$ 642,30	R\$ 38,49
Descrição: Bandeja inox porta instrumentais (sem tampa) Medida 22 x 12 x 1,5 cm										
3	173	10,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 62,52	R\$ 625,2000	R\$ 155,98	R\$ 1.559,80	R\$ 93,46
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	174	60,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,81	R\$ 348,6000	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 8,69
Descrição: BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1032										
3	175	60,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,81	R\$ 348,6000	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 8,69
Descrição: BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1033										
3	176	40,00	UND	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 13,82	R\$ 552,8000	R\$ 34,47	R\$ 1.378,80	R\$ 20,65
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 1016 HL										
3	177	5,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 115,28	R\$ 576,4000	R\$ 287,61	R\$ 1.438,05	R\$ 172,33
Descrição: Broqueiro de aço inoxidável com 50 furos e passível de esterilização										
3	178	60,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 115,28	R\$ 6.916,8000	R\$ 287,61	R\$ 17.256,60	R\$ 172,33
Descrição: Broqueiro de aço inoxidável com 60furos e passível de esterilização.										
3	179	15,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 19,86	R\$ 297,9000	R\$ 49,55	R\$ 743,25	R\$ 29,69
Descrição: Brunidor (Tam P) com ponta ativa em forma de ovo de pato										
3	180	12,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 19,86	R\$ 238,3200	R\$ 49,55	R\$ 594,60	R\$ 29,69
Descrição: BRUNIDOR INFANTIL										
3	181	20,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 12,82	R\$ 256,4000	R\$ 31,99	R\$ 639,80	R\$ 19,17
Descrição: Cabo Para Bisturi para fixação da lâmina de bisturi, auxiliando o profissional no manuseio da mesma.										
3	182	20,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 11,33	R\$ 226,6000	R\$ 28,27	R\$ 565,40	R\$ 16,94
Descrição: Cabo para Espelho Bucal em Alumínio para encaixar o espelho bucal, auxiliando para maior alcance.										
3	183	20,00	UND	PRESSI NG	PRESSIN G	R\$ 9,42	R\$ 188,4000	R\$ 23,51	R\$ 470,20	R\$ 14,09
Descrição: Cartela para raio X com 01 furo. Confeccionada em papel. Pacote com 100 unidades.										
3	184	10,00	UND	PRESSI NG	PRESSIN G	R\$ 9,42	R\$ 94,2000	R\$ 23,51	R\$ 235,10	R\$ 14,09
Descrição: Cartela para raio X com 02 furos. Confeccionada em papel. Pacote com 100 unidades										
3	185	20,00	CX	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 9,76	R\$ 195,2000	R\$ 24,35	R\$ 487,00	R\$ 14,59
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio (pasta-pasta)										
3	186	30,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 109,24	R\$ 3.277,2000	R\$ 272,55	R\$ 8.176,50	R\$ 163,31
Descrição: Cinzel - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 2, Tipo: Fedi,										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	187	40,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 8,39	R\$ 335,6000	R\$ 20,93	R\$ 837,20	R\$ 12,54
Descrição: COLGADURA COLGADURA para revelação de uma película, confeccionada em aço inoxidável, conforme normas para especificação técnica, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalagem contendo externamente marca comercial e procedência. Apresentar registro do produto da Anvisa e Certificado de Boas Práticas de Fabricação ou Certificado de Insenção.										
3	188	16,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 109,24	R\$ 1.747,8400	R\$ 272,55	R\$ 4.360,80	R\$ 163,31
Descrição: Condensador - Uso Odontológico - Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Endodontia, Tipo: P Condensador - Uso Odontológico - Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Endodontia, Tipo: Paiva, Tamanho: P										
3	189	12,00	UND	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 109,24	R\$ 1.310,8800	R\$ 272,55	R\$ 3.270,60	R\$ 163,31
Descrição: Condensador Infantil										
3	190	10,00	CX	TDV	TDV	R\$ 38,77	R\$ 387,7000	R\$ 96,72	R\$ 967,20	R\$ 57,95
Descrição: Cunha cervical										
3	191	40,00	UND	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 59,54	R\$ 2.381,6000	R\$ 148,55	R\$ 5.942,00	R\$ 89,01
Descrição: Cureta alveolar (P).										
3	192	40,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 63,60	R\$ 2.544,0000	R\$ 158,67	R\$ 6.346,80	R\$ 95,07
Descrição: CURETA DE DENTINA (P)										
3	193	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 34,69	R\$ 1.734,5000	R\$ 86,55	R\$ 4.327,50	R\$ 51,86
Descrição: Cureta periodontal de Gracey 11-12 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desin Cureta periodontal de Gracey 11-12 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.										
3	194	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 34,69	R\$ 1.734,5000	R\$ 86,55	R\$ 4.327,50	R\$ 51,86
Descrição: Cureta periodontal de Gracey 13-14 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desin Cureta periodontal de Gracey 13-14 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização										
3	195	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 34,69	R\$ 1.734,5000	R\$ 86,55	R\$ 4.327,50	R\$ 51,86
Descrição: Cureta periodontal de Gracey 7-8 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfe Cureta periodontal de Gracey 7-8 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.										
3	196	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 34,69	R\$ 1.734,5000	R\$ 86,55	R\$ 4.327,50	R\$ 51,86
Descrição: Cureta periodontal de Gracey 9-10 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinf Cureta periodontal de Gracey 9-10 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.										
3	197	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 34,69	R\$ 1.734,5000	R\$ 86,55	R\$ 4.327,50	R\$ 51,86
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 0-0										
3	198	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 34,69	R\$ 1.734,5000	R\$ 86,55	R\$ 4.327,50	R\$ 51,86
Descrição: Cureta Periodontal Gracey 1-2 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecçã Cureta Periodontal Gracey 1-2 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	199	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 64,95	R\$ 3.247,5000	R\$ 162,04	R\$ 8.102,00	R\$ 97,09
Descrição: Cureta Periodontal Gracey 3-4 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção Cureta Periodontal Gracey 3-4 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.										
3	200	50,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 67,57	R\$ 3.378,5000	R\$ 168,59	R\$ 8.429,50	R\$ 101,02
Descrição: Cureta Periodontal Gracey 5-6 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção Cureta Periodontal Gracey 5-6 Confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.										
3	201	40,00	LT	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 60,44	R\$ 2.417,6000	R\$ 150,78	R\$ 6.031,20	R\$ 90,34
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO - DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. FRASCO PLÁSTICO 1000 ML. EMBALAGEM CONSTANDO VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.										
3	202	200,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 32,07	R\$ 6.414,0000	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 47,93
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL										
3	203	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 13,82	R\$ 276,4000	R\$ 34,47	R\$ 689,40	R\$ 20,65
Descrição: Espátula de Hollemback										
3	204	30,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 14,03	R\$ 420,9000	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 20,97
Descrição: Espátula de inserção adulto										
3	205	40,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 14,02	R\$ 560,8000	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60	R\$ 20,97
Descrição: Espátula de inserção infantil										
3	206	20,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 5,86	R\$ 117,2000	R\$ 14,63	R\$ 292,60	R\$ 8,77
Descrição: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DE PLÁSTICO										
3	207	50,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 20,37	R\$ 1.018,5000	R\$ 50,82	R\$ 2.541,00	R\$ 30,45
Descrição: Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: Nº 01, Características A Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: Nº 01, Características Adicionais: Cabo Oco, Tipo Uso: Inserção/Aplicação De Compósitos										
3	208	300,00	UND	HILLO	HILLO	R\$ 12,97	R\$ 3.891,0000	R\$ 32,36	R\$ 9.708,00	R\$ 19,39
Descrição: Fio Dental 100 metros. Fio Dental 100 metros - Fio dental para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, com aromatizante lubrificado com cera natural, livre de impurezas. Embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo. Embalado em estojo individual de polipropileno, com 100 metros, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
3	209	40,00	UND	IBF	IBF	R\$ 363,68	R\$ 14.547,2000	R\$ 907,33	R\$ 36.293,20	R\$ 543,65
Descrição: Fixador para filme de RX odontológico										
3	210	50,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 7,60	R\$ 380,0000	R\$ 18,97	R\$ 948,50	R\$ 11,37

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Flúor gel fosfato acidulado										
3	211	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 108,43	R\$ 1.084,3000	R\$ 270,52	R\$ 2.705,20	R\$ 162,09
Descrição: Fórceps Adulto nº 16										
3	212	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 108,25	R\$ 1.082,5000	R\$ 270,07	R\$ 2.700,70	R\$ 161,82
Descrição: Fórceps Adulto nº 17										
3	213	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 108,43	R\$ 1.084,3000	R\$ 270,52	R\$ 2.705,20	R\$ 162,09
Descrição: Fórceps Adulto nº 18 R										
3	214	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 108,25	R\$ 1.082,5000	R\$ 270,07	R\$ 2.700,70	R\$ 161,82
Descrição: Fórceps Adulto nº 65										
3	215	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 97,32	R\$ 973,2000	R\$ 242,79	R\$ 2.427,90	R\$ 145,47
Descrição: Fórceps Adulto nº 69.										
3	216	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 103,81	R\$ 1.038,1000	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	R\$ 155,19
Descrição: Fórceps adulto nº 150										
3	217	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 98,59	R\$ 985,9000	R\$ 245,98	R\$ 2.459,80	R\$ 147,39
Descrição: Fórceps adulto nº 151										
3	218	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 98,20	R\$ 982,0000	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 146,80
Descrição: Fórceps adulto nº 18 I										
3	219	5,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 101,54	R\$ 507,7000	R\$ 253,33	R\$ 1.266,65	R\$ 151,79
Descrição: Fórceps infantil confeccionado em aço inoxidável nº 1										
3	220	5,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 101,54	R\$ 507,7000	R\$ 253,33	R\$ 1.266,65	R\$ 151,79
Descrição: Fórceps infantil confeccionado em aço inoxidável nº 2										
3	221	5,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 101,54	R\$ 507,7000	R\$ 253,33	R\$ 1.266,65	R\$ 151,79
Descrição: Fórceps infantil confeccionado em aço inoxidável nº 3.										
3	222	5,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 101,54	R\$ 507,7000	R\$ 253,33	R\$ 1.266,65	R\$ 151,79
Descrição: Fórceps infantil confeccionado em aço inoxidável nº 4										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	223	5,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 104,45	R\$ 522,2500	R\$ 260,60	R\$ 1.303,00	R\$ 156,15
Descrição: Fórceps infantil confeccionado em aço inoxidável nº 5										
3	224	100,00	UND	HMED	HMED	R\$ 0,35	R\$ 35,0000	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 0,53
Descrição: Gorro descartável para uso hospitalar										
3	225	60,00	UND	SSWHIT E	SSWHITE	R\$ 68,10	R\$ 4.086,0000	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00	R\$ 101,80
Descrição: Ionômero de vidro										
3	226	60,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 79,42	R\$ 4.765,2000	R\$ 198,15	R\$ 11.889,00	R\$ 118,73
Descrição: IRM LÍQUIDO										
3	227	60,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 125,15	R\$ 7.509,0000	R\$ 312,23	R\$ 18.733,80	R\$ 187,08
Descrição: IRM PÓ										
3	228	100,00	UND	BELIFE	BELIFE	R\$ 3,00	R\$ 300,0000	R\$ 7,49	R\$ 749,00	R\$ 4,49
Descrição: Jaleco descartável										
3	229	5,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 101,54	R\$ 507,7000	R\$ 253,33	R\$ 1.266,65	R\$ 151,79
Descrição: Kit Fórceps infantil confeccionado em aço inoxidável nº 6										
3	230	5,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 86,07	R\$ 430,3500	R\$ 214,74	R\$ 1.073,70	R\$ 128,67
Descrição: Lima para osso tamanho pequena										
3	231	30,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,37	R\$ 101,1000	R\$ 8,41	R\$ 252,30	R\$ 5,04
Descrição: Mandril para contra-ângulo										
3	232	1.000,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 1,59	R\$ 1.590,0000	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00	R\$ 2,38
Descrição: MÁSCARA N95 OU PFF2										
3	233	100,00	CX	ABL	ABL	R\$ 8,45	R\$ 845,0000	R\$ 21,08	R\$ 2.108,00	R\$ 12,63
Descrição: MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO										
3	234	10,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,34	R\$ 23,4000	R\$ 5,83	R\$ 58,30	R\$ 3,49
Descrição: Matriz de Aço 0,07mm - Matriz em aço inoxidável para uso em restaurações metálicas, medindo aproximadamente 7mm de largu Matriz de Aço 0,07mm - Matriz em aço inoxidável para uso em restaurações metálicas, medindo aproximadamente 7mm de largura e 0,3m										
3	235	10,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,19	R\$ 21,9000	R\$ 5,46	R\$ 54,60	R\$ 3,27
Descrição: Matriz em aço inoxidável para uso em restaurações metálicas, medindo aproximadamente 5mm										
3	236	4,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 16,79	R\$ 67,1600	R\$ 41,91	R\$ 167,64	R\$ 25,12

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Microbrush descartáveis - Micro aplicador descartáveis, com tamanho regular de 2mm com pescoço dobrável facilitando a aplicação em áreas de difícil acesso.										
3	237	10,00	UND	RHOSSE	RHOSSE	R\$ 298,11	R\$ 2.981,1000	R\$ 743,75	R\$ 7.437,50	R\$ 445,64
Descrição: Mocho odontológico. Mocho odontológico com regulagem de altura e inclinação de assento. Com sistema de elevação com movimentos mecânicos, encosto anatômico, com ajuste de aproximação, base com cinco rodízios, estofamento em material rígido e resistente, com revestimento sem costura e densidade adequada, acabamento liso com cantos arredondados, assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores e altura regulável.										
3	238	1.000,00	UND	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 0,91	R\$ 910,0000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00	R\$ 1,35
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DUPLA PARA FLÚOR MÉDIA										
3	239	500,00	UND	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 0,91	R\$ 455,0000	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	R\$ 1,35
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DUPLA PARA FLÚOR PEQUENA										
3	240	1.000,00	UND	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 0,91	R\$ 910,0000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00	R\$ 1,35
Descrição: Moldeiras descartáveis grande										
3	241	30,00	UND	FGM	FGM	R\$ 51,59	R\$ 1.547,7000	R\$ 128,71	R\$ 3.861,30	R\$ 77,12
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA										
3	242	20,00	CX	FUJIFIL M	FUJIFILM	R\$ 262,40	R\$ 5.248,0000	R\$ 654,65	R\$ 13.093,00	R\$ 392,25
Descrição: Película Radiográfica Periapical Adulto. Película Radiográfica Periapical Adulto - Película radiográfica periapical para uso odontológico, medindo 31 x 41 cm, emulsionado em uma face, filme radiográfico sensível à luz, simples, plano, com uma camada de proteção e outro de suporte, que ofereça imagem de boa qualidade. Revestimento externo impermeável, com cantos arredondados formando um conjunto flexível. Embalado em caixas, com 150 películas, resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garantam proteção nas condições indicadas pelo fabricante evitando o velamento do mesmo. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação do produto, data de fabricação, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.										
3	243	20,00	CX	FUJIFIL M	FUJIFILM	R\$ 302,62	R\$ 6.052,4000	R\$ 755,00	R\$ 15.100,00	R\$ 452,38
Descrição: Película Radiográfica Periapical Infantil										
3	244	15,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 19,44	R\$ 291,6000	R\$ 48,51	R\$ 727,65	R\$ 29,07
Descrição: PINÇA CLÍNICA ADULTO										
3	245	20,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 127,53	R\$ 2.550,6000	R\$ 318,18	R\$ 6.363,60	R\$ 190,65
Descrição: Pinça dente de rato anatômica com porta agulha e vaso de bisturi										
3	246	5,00	UND	RHOSSE	RHOSSE	R\$ 117,04	R\$ 585,2000	R\$ 292,00	R\$ 1.460,00	R\$ 174,96
Descrição: Pinça goiva (p)										
3	247	15,00	UND	RHOSSE	RHOSSE	R\$ 47,87	R\$ 718,0500	R\$ 119,44	R\$ 1.791,60	R\$ 71,57
Descrição: Pinça para sutura (hemostática).										
3	248	20,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 53,81	R\$ 1.076,2000	R\$ 134,24	R\$ 2.684,80	R\$ 80,43

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Placa de vidro polido										
3	249	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,47	R\$ 223,5000	R\$ 11,14	R\$ 557,00	R\$ 6,67
Descrição: Ponta diamantada nº 1332										
3	250	150,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,47	R\$ 670,5000	R\$ 11,14	R\$ 1.671,00	R\$ 6,67
Descrição: Ponta Diamantada nº 1011 (esférica) Broca diamantada. Ponta Diamantada nº 1011 (esférica) Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.										
3	251	120,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,47	R\$ 536,4000	R\$ 11,14	R\$ 1.336,80	R\$ 6,67
Descrição: Ponta Diamantada nº 1012 (esférica) Broca diamantada. Ponta Diamantada nº 1012 (esférica) Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.										
3	252	120,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,47	R\$ 536,4000	R\$ 11,14	R\$ 1.336,80	R\$ 6,67
Descrição: Ponta Diamantada nº 1013 (esférica) Broca diamantada. Ponta Diamantada nº 1013 (esférica) Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.										
3	253	120,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,47	R\$ 536,4000	R\$ 11,14	R\$ 1.336,80	R\$ 6,67
Descrição: Ponta Diamantada nº 1014 (esférica). Ponta Diamantada nº 1014 (esférica) - Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar no registro do produto, trazendo externamente dados de identificação e procedência, data de validade, número do lote e número do registro no Ministério da Saúde.										
3	254	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,46	R\$ 446,0000	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00	R\$ 6,68
Descrição: Ponta Diamantada nº 1015 (esférica) -										
3	255	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,46	R\$ 223,0000	R\$ 11,14	R\$ 557,00	R\$ 6,68
Descrição: Ponta diamantada nº 1022 Broca diamantada. Ponta diamantada nº 1022 Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.										
3	256	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,46	R\$ 223,0000	R\$ 11,14	R\$ 557,00	R\$ 6,68
Descrição: Ponta Diamantada nº 1090. Ponta Diamantada nº 1090 - Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar no registro do produto, trazendo externamente dados de identificação e procedência, data de validade, número do lote e número do registro no Ministério da Saúde.										
3	257	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,46	R\$ 223,0000	R\$ 11,14	R\$ 557,00	R\$ 6,68
Descrição: Ponta Diamantada nº 1091. Ponta Diamantada nº 1091 - Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar no registro do produto, trazendo externamente dados de identificação e procedência, data de validade, número do lote e número do registro no Ministério da Saúde.										
3	258	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 5,86	R\$ 293,0000	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 8,77

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Ponta diamantada nº 1092 Broca diamantada. Ponta diamantada nº 1092 Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde										
3	259	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 5,86	R\$ 293,0000	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 8,77
Descrição: Ponta diamantada nº 1302 Broca diamantada. Ponta diamantada nº 1302 Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.										
3	260	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 5,86	R\$ 293,0000	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 8,77
Descrição: Ponta diamantada nº 1343 Broca diamantada. Ponta diamantada nº 1343 Broca diamantada para preparo cavitário em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.										
3	261	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 5,86	R\$ 293,0000	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 8,77
Descrição: Ponta diamantada nº 3195 FF Broca diamantada. Ponta diamantada nº 3195 FF Broca diamantada para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extrafinas, uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável as diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.										
3	262	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 5,86	R\$ 293,0000	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 8,77
Descrição: Ponta diamantada nº 3195 f										
3	263	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 5,86	R\$ 293,0000	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 8,77
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1093										
3	264	20,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 45,75	R\$ 915,0000	R\$ 114,15	R\$ 2.283,00	R\$ 68,40
Descrição: Porta agulha de Mayo-Hegar										
3	265	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 76,74	R\$ 767,4000	R\$ 191,46	R\$ 1.914,60	R\$ 114,72
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX COM MOLA										
3	266	12,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 34,27	R\$ 411,2400	R\$ 85,51	R\$ 1.026,12	R\$ 51,24
Descrição: PORTA MATRIZ										
3	267	8,00	KIT	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 127,46	R\$ 1.019,6800	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00	R\$ 190,54
Descrição: Posicionador Radiográfico Adulto - Posicionador de filme radiológico (Kit), para uso de paciente adulto, confeccionado e Posicionador Radiográfico Adulto - Posicionador de filme radiológico (Kit), para uso de paciente adulto, confeccionado em plástico Autoclavável, registro no Ministério da Saúde, contendo externamente marca comercial e procedência.										
3	268	8,00	KIT	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 84,44	R\$ 675,5200	R\$ 210,68	R\$ 1.685,44	R\$ 126,24

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Posicionador Radiográfico Infantil Posicionador de filme radiológico (Kit), para uso de paciente infantil, confeccionado Posicionador Radiográfico Infantil Posicionador de filme radiológico (Kit), para uso de paciente infantil, confeccionado em plástico Autoclavável, registro no Ministério da saúde, contendo externamente marca comercial e procedência.										
3	269	10,00	UND	LYSAND A	LYSAND A	R\$ 5,86	R\$ 58,6000	R\$ 14,63	R\$ 146,30	R\$ 8,77
Descrição: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO										
3	270	10,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 8,41	R\$ 84,1000	R\$ 20,98	R\$ 209,80	R\$ 12,57
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO: POTE DAPPEN DE VIDRO com espessura mínima de 3 mm, sextavado, sem rebarbas, contendo 2 cavidades, sendo a maior com capacidade mínima 5 ml e a outra com capacidade mínima de 2 ml e altura aproximada de 3 cm. Embalado individualmente. Apresentar registro do produto da Anvisa e Certificado de Boas Práticas de Fabricação ou Certificado de Isenção.										
3	271	40,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 34,68	R\$ 1.387,2000	R\$ 86,55	R\$ 3.462,00	R\$ 51,87
Descrição: Resina fotopolimerizável na cor a3,5 (esmalte)										
3	272	40,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 36,32	R\$ 1.452,8000	R\$ 90,62	R\$ 3.624,80	R\$ 54,30
Descrição: Resina fotopolimerizável na cor a1 (esmalte)										
3	273	40,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 39,66	R\$ 1.586,4000	R\$ 98,95	R\$ 3.958,00	R\$ 59,29
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A2 (ESMALTE)										
3	274	40,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 39,66	R\$ 1.586,4000	R\$ 98,95	R\$ 3.958,00	R\$ 59,29
Descrição: Resina Fotopolimerizável na cor A3 (ESMALTE) Resina Fotopolimerizável na cor A3 (ESMALTE) - Resina restauradora microhibrida fotoatividade, radiopaca, desenvolvida com nanotecnologia, tamanho médio das partículas de apenas 0,5 micros, textura final similar à do esmalte, menor contração de polimerização, cores da escala vita indicada para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g. Embalados de acordo com praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e data de validade do produto.										
3	275	15,00	UND	DENTSP LY	DENTSP LY	R\$ 35,66	R\$ 534,9000	R\$ 88,99	R\$ 1.334,85	R\$ 53,33
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B2										
3	276	20,00	UND	IBF	IBF	R\$ 695,21	R\$ 13.904,2000	R\$ 1.734,46	R\$ 34.689,20	R\$ 1.039,25
Descrição: Revelador Para Filme de RAO X -										
3	277	15,00	UND	DENTFL EX	DENTFLE X	R\$ 34,69	R\$ 520,3500	R\$ 86,55	R\$ 1.298,25	R\$ 51,86
Descrição: SACA BROCA										
3	278	30,00	UND	EVALDO JOSE	EVALDO JOSE	R\$ 39,66	R\$ 1.189,8000	R\$ 98,95	R\$ 2.968,50	R\$ 59,29
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO										
3	279	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 14,81	R\$ 148,1000	R\$ 36,95	R\$ 369,50	R\$ 22,14
Descrição: Sonda Exploradora.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	280	10,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 145,90	R\$ 1.459,0000	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00	R\$ 218,10
Descrição: Tambor inox (tamanho m) para gases										
3	281	12,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 45,43	R\$ 545,1600	R\$ 113,34	R\$ 1.360,08	R\$ 67,91
Descrição: Tesoura pequena e curva (para remoção de sutura)- Tesoura pequena e curva (para remoção de sutura) Tesoura para uso odontológico confeccionada em aço inoxidável. Passível de esterilização.										
3	282	12,00	UND	GOLGRA N	GOLGRA N	R\$ 43,24	R\$ 518,8800	R\$ 107,88	R\$ 1.294,56	R\$ 64,64
Descrição: TESOURA PEQUENA E RETA (PARA REMOÇÃO DE SUTURA)										
3	283	30,00	UND	TDV	TDV	R\$ 42,25	R\$ 1.267,5000	R\$ 105,40	R\$ 3.162,00	R\$ 63,15
Descrição: Tira de lixa										
3	284	40,00	UND	FGM	FGM	R\$ 44,63	R\$ 1.785,2000	R\$ 111,35	R\$ 4.454,00	R\$ 66,72
Descrição: Verniz de secagem rápida										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.996.421,40		Subtotal Orçado: R\$ 9.219.384,99	78,3453 %	R\$ 7.222.963,59

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.996.421,40	R\$ 9.219.384,99	78,3453 %	7.222.963,59

Muribeca - Sergipe, 16 de Abril de 2025

LYVIA INNGREDY CONSERVA GOUVEIA LEITE
GESTOR DO FMS